
PROTOKÓŁ Nr XLV/2014 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 30 października   2014 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
Proszę o wycofanie z porządku obrad z  punktu 11 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej” trzech  projektów uchwał w sprawie:  
- rozwiązania zespołu placówek oświatowych pod nazwą Powiatowy Ośrodek Edukacji w 
Środzie Śląskiej, 
- zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w 
Środzie Śląskiej, 
- połączenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie Śląskiej i Filii Dolnośląskiej 
Biblioteki Pedagogicznej w Środzie Śląskiej w zespole placówek oświatowych. 
Argumentowane to było wczoraj na posiedzeniach komisji stałych, dlatego dzisiaj proszę, 
żeby Rada nie zajmowała się tymi uchwałami. 
 
Za wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie  rozwiązania zespołu placówek 
oświatowych pod nazwą Powiatowy Ośrodek Edukacji w Środzie Śląskiej, 
 
 
Za wycofaniem z porządku sesji projektu w/w uchwały Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

Uchwała została wycofana 
 
 

Za wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie  zamiaru likwidacji Powiatowego 
Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w Środzie Śląskiej, 
 
 
Za wycofaniem z porządku sesji projektu w/w uchwały Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

Uchwała została wycofana 

 
Za wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie  połączenia Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie Śląskiej i Filii Dolnośląskiej Biblioteki 
Pedagogicznej w Środzie Śląskiej w zespole placówek oświatowych. 
 
Za wycofaniem z porządku sesji projektu w/w uchwały Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

Uchwała została wycofana 

 



Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XLIV/2014 z dnia 25 września  2014 z sesji Rady Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składanych na 

podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach 

majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 
8. Działalność promocyjna Powiatu, informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w 

2013 r. 
9. Stan przygotowania do zimowego utrzymania dróg. 
10.  „15 min. dla wyborców”. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany okresu najmu lokalu użytkowego nr 13 usytuowanego w prawym skrzydle I 
piętra budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3 – go Maja 7, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.                       
  

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XLIV/2014 z dnia 25 września 2014 z sesji Rady Powiatu 

w Środzie Śląskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIV/2014 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 września  2014 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XLIV/2014 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.   
 
Radny Wojewódka 



Chciałbym zapytać o ten budynek przy ul. Konstytucji, czy to już jest ostatni lokal sprzedany 
przez Zarząd czy jeszcze jakieś lokale powiatowe pozostały, jeśli tak to ile tego jest i jakie są 
wobec tego plany. 
 
Starosta 
Lokali których właścicielem był Powiat, czy jest jeszcze do tej pory, przypomnę to były cztery 
lokale, ten duży po Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, w tej chwili jest procedowana 
procedura sprzedaży na rzecz NZOZ PULS Rejniak. Natomiast pozostałe trzy małe lokale 
dla Pana doktora Pastwy, przedsiębiorstwa ASO Filus oraz Pana doktora Gołębia są w 
trakcie sprzedaży i to są wszystkie lokale, które były w tym budynku, powiatowe.    
                                                     
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
                                    
 
Ad. 6/ Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych 
składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. (załącznik nr 5 do 
protokołu) 
 
Starosta 
Przedstawił informację. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Starosta 
Szanowni Państwo jeśli Państwo pozwolicie krótko chciałbym w punkcie „Sprawozdanie 
Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami” chciałem przede 
wszystkim podziękować za ostatnie cztery lata całej Radzie Powiatu, Panu 
Przewodniczącemu, Zarządowi Powiatu za naprawdę cztery lata owocnej, spokojnej i chyba 
pracy, która ma wymierne efekty. Korzystając z okazji, że jest dzisiaj z nami Pan Burmistrz, 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej również dziękuję. Na Pana ręce Panie Burmistrzu i 
wszystkich innych włodarzy Gmin, dziękuję za wspaniałą, owocną i rzeczową współpracę w 
tych ostatnich mijających już czterech latach kadencji 2010 -2014. Wiele spraw udało nam 
się uporządkować, wiele spraw udało się załatwić, wdrożyć i myślę, że życzylibyśmy sobie 
żeby atmosfera, która panowała przez ostatnie cztery lata była dalej atmosferą i dalej była 
takim jakby przykładem sprawnego działania kolejnych Rad Powiatu, kolejnych Rad - Gminy 
Środy Śląskiej i pozostałych czterech Gmin. Szanowni Państwo dzisiaj kończymy te cztery 
lata mam nadzieję uroczyście, chciałbym na koniec sesji na Państwa ręce przekazać 
informację Powiatu Średzkiego o wykonanych najważniejszych tak  naprawdę inwestycjach, 
które udało nam się zrobić w tej kadencji. Inwestycjach, które były możliwe i z tych które były 
możliwe jeśli chodzi o dofinansowanie zewnętrzne ze środków unijnych z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, a także w tym opracowaniu znajdą się inwestycje 
które udało nam się wykonać na mieniu powiatowym tylko i wyłącznie ze środków 
poszczególnych Gmin. Takie zestawienie Państwo otrzymacie. Myślę, że warto i należy się 
chwalić dobrymi rzeczami. No cóż tylko dodać należy, że przez te cztery lata udało nam się 
pozyskać 26 milionów złotych na chociażby drogi powiatowe. Udało nam się zainwestować 
duże pieniądze w infrastrukturę towarzyszącą w drogach. Dużo pieniędzy pozyskaliśmy na 
inwestycje oświatowe, inwestycje w kapitał ludzki, czy chociażby inwestycje w turystykę i 
kulturę. Za to serdecznie dziękuję tej Radzie, dziękuję pracownikom, dziękuję wszystkim 
naszym instytucjom, które współpracują, dziękuję Policji, Straży Pożarnej, Sanepidowi, 
naszym jednostkom organizacyjnym. Dla takiej pracy warto ciężko pracować, dla takiej 
współpracy i myślę, że być może nie w tej konfiguracji, spotkamy się po 16 listopada, ale 
myślę, że większość obecnych tutaj radnych zasiądzie ponownie w kolejnej kadencji Rady 
Powiatu, by pracować przede wszystkim dla dobra całej naszej społeczności. Dziękuję 
uprzejmie.   



 
Burmistrz Środy Śląskiej 
Jeszcze przy mównicy nie stałem proszę mi wybaczyć nie jestem obyty. Panie 
Przewodniczący, Panie Starosto, Panie, Panowie, radni, Szanowni goście, pracownicy 
Powiatu i dyrektorzy jednostek. Prawdą jest to co Pan Starosta powiedział, że ta kadencja 
należy do kadencji udanych. Współpraca była niemal wzorowa, niemożliwe rzeczy przez lata 
były odkładane nie dało się rozwiązać, teraz dało się za jednym pociągnięciem, za 
przyzwoleniem Rady tej samej  części członków, bo te osoby które dzisiaj widzę są od 
początki i są mi znane. Dziękuję, że ta współpraca przez lata nasza dała owoc w postaci 
wyników namacalnych. Rozdzieliśmy majątek, bezsądowo, wsparliśmy Powiat środkami i to 
nie małymi na odbudowę dróg powiatowych, przypomnę główna droga Cesarzowice – Ujazd 
Górny, kosztorysowa wartość milion złotych, pozostałe drogi też były wspierane na wniosek 
Pana Starosty. Ostatnio chodniki w kwocie 700 tys. zł. nie mówiąc o drobnych wsparciach na 
remonty bieżące. Proszę Państwa dobry czas szybko mija zaczyna się czas podsumowania 
pracy i dokonujemy tego podsumowania, ale już puka w okienko czas wyborów i wszystkim 
Państwu którzy będą brali udział w wyborach, życzę sukcesu na samorządowych a 
mieszkańcom spokoju na te dni które czekają ich w związku z wyborami. Serdecznie 
chciałbym szczególnie podziękować Panu Przewodniczącemu, Panu Rutkowskiemu, bo 
Pana postawa była dla mnie, że tak powiem zachęcająca i uwierzyłem w ludzi, że można 
współpracować. Dziękuję Mieczysławowi też szczególnie, bo mówią, że on był człowiekiem, 
czyim? Mieszkańców gminy średzkiej, wybrany. I jeszcze szczególne też podziękowania 
Panu Staroście, że pomimo różnicy, pomimo tej walki wyborczej, pamiętamy Powiat wystawił 
kandydata, kontrkandydata a nie nosimy do siebie urazy i traktujemy, że wyborcy mają do 
tego prawo, mają prawo z czego wybierać. Dziękuję bardzo i wszelkiej pomyślności Państwu 
życzę, na ten dobry czas nadchodzący.   
 
Brawa. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja chciałby w tym punkcie tylko powiedzieć, że będąc Przewodniczącym Rady Powiatu na 
sesjach u Pana Burmistrza na wszystkich chyba byłem, na trzech nie byłem ze względu 
wakacji, urlopów i losowych. W Malczycach byłem na większości sesji w związku z tym, że 
Gmina Malczyce w tej kadencji nie miała radnego – przedstawiciela. Byłem na kilku sesjach 
w Kostomłotach i Udaninie, ale wynikało to z tego, że Udanin robił w tym samym dniu co Pan 
Burmistrz, czyli ostatnią środę, natomiast Pani Przewodnicząca z Kostomłot robiła razem z 
Malczycami. W Kostomłotach uczestniczyli prawie zawsze Pan Wiceprzewodniczący Buba, 
Pan radny Wicha,  Pan radny Bawoł. Natomiast w Udaninie też Gmina miała swoich trzech 
przedstawicieli dlatego też nie czuli się po macoszemu, tematy które były tam podnoszone 
docierały na forum sesji. 
 
Ad. 7/ Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o 
oświadczeniach majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie 
powiatowym. (załącznik nr 6 do protokołu)  
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał informację. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ Działalność promocyjna Powiatu, informacja o pozyskanych środkach 
zewnętrznych w 2013 r. (załącznik nr 7 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ Stan przygotowania do zimowego utrzymania dróg. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 



Wicestarosta 
Dosłownie dwa zdania. Stan  zimowego utrzymania dróg jest prawie dokładnie taki sam jak 
w zeszłym roku. Dopisany został w porównaniu z zeszłym rokiem bardzo krótki odcinek drogi 
2053D na Prężycach, który był nieodśnieżany w planie a mieszkają tam ludzie i tam będzie 
odśnieżany, on i tak był odśnieżany, ale nie był ujęty w planie. I odcinek drogi 2020D, drogi 
strategicznej dla Powiatu równolegle między autostradą i drogą 94, na odcinku od 
Cesarzowic do granicy Wrocławia, to są zmiany. Środki na zimowe utrzymanie są zapisane 
w budżecie, sól została jeszcze z zeszłorocznej akcji „Zima”. Umowę na piasek mamy w 
razie potrzeby, jeśli zima będzie. Jeśli chodzi o stan przygotowań sprzętu, obowiązuje nas 
umowa jeszcze przez rok na pługi średnie i dwa lata na pługi ciężkie. Tak jak powiedziałem 
rok temu udało nam się w przetargu uzyskać umowny zapis, płacimy tylko za działania na 
drogach i pomimo tego, że nie płacimy za gotowość stawki są mniejsze niż były wtedy kiedy 
za gotowość płaciliśmy. Jest to możliwość oszczędności jeśli nie będzie zimy, jeśli będzie 
zima to i tak będziemy płacić nie więcej niż w poprzednim przetargu. Sprzęt od 1 listopada 
będzie gotowy, jeszcze  w tym tygodniu będzie sprawdzenie czy wszystko działa tak jak 
działać powinno. Rzeczywiście potrzeby są, informacje otrzymaliście, pługi niestety się sypią, 
są stare. W tej kadencji przede wszystkim postawiliśmy na zabezpieczenie sprzętu do 
letniego utrzymania: dwa duże ciągniki, trzy kosiarki bijakowe. Chciałem tylko przypomnieć, 
że na początku tej kadencji mięliśmy tylko rotacyjne, które od wielu lat są zabronione, w tej 
chwili mamy takie jakie być powinny. Stan poboczy myślę, że zdecydowanie się zmienił, 
kosimy jeszcze w tej chwili tam gdzie są zawiewane po to, żeby wystające trawy nie 
powodowały zasp i ilość tych zasp przez koszenie poboczy jesienne jest zdecydowanie 
mniejsze.  
 
Burmistrz Środy Śląskiej 
Ale na Szczepanowie chyba Pan Starosta opuszcza, na północ, tylko się kosi na Piotrowice. 
 
Przewodniczący Rady 
Skoro nic się nie zmieniło od ubiegłego roku dobrze, żeby zima się nie zmieniła, 
zaoszczędziliśmy ok. 400 tys. zł. w ubiegłym roku, które przeznaczone zostały na utrzymanie 
dróg.        
 
Ad. 10/ „15 min. dla wyborców” 
 
Grzegorz Borowski 
Jeżeli chodzi o własność Skarbu Średzkiego to jak Państwo wiecie jest on własnością 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu, natomiast w naszych zbiorach znajduje się 
kilkadziesiąt groszy praskich oraz jeden orzełek, który jest składnikiem korony, który został 
nam przekazany w roku 1998 przez Bank Zachodni. Do tej pory współpraca z Muzeum 
Narodowym nie układała się najlepiej, natomiast od nowego roku jest nowy Pan Dyrektor 
profesor Oszczanowski i współpraca z nim już jest o wiele lepsza. Jestem po kilku z nim 
spotkaniach, jestem tak powiem w linii telefonicznej i widzę, że sytuacja się odwróciła. I 
efektem tej współpracy między innymi, która się teraz lepiej zaczyna rozwijać, będą nowe 
badania korony ze Skarbu Średzkiego. Korona pojedzie w przyszłym roku do Niemiec na 
specjalistyczne badania fizykochemiczne złota, które jest między innymi w koronie. To 
pozwoli nam określić skąd złoto pochodziło i ewentualnie gdzie korona została 
wyprodukowana, jest to bardzo ważne do kolejnych badań. Natomiast, żeby to się stało taka 
wyszła propozycja ze strony Dyrektora i ja ją za zgodą Pana Starosty przyjąłem, żeby te 
monety, które są u nas własnością, żeby się stały teraz własnością Muzeum Narodowego. W 
tym ten jeden orzełek, po to, żeby on został włożony z powrotem  w to miejsce gdzie są teraz 
jego atrapy  i po to, żeby ta już skonsolidowana korona mogła jechać do Niemiec na te 
badania. To wszystko będzie poprzedzone specjalną konferencją prasową, która jest na 
przyszły rok zapowiedziana, właśnie wspólną czyli  moją i Dyrektora Oszczanowskiego. 
Także myślę, że to też będzie jakiś rodzaj nowego otwarcia i nowej promocji także dla nas, 
naszego miasta i Powiatu. Natomiast jeśli chodzi o drugi temat czyli o ochronę. Ja w tym 



roku pracowałem nad zmianą formy ochrony, żeby obniżyć koszty. Jedynym wyjściem było 
zatrudnienie firmy zewnętrznej, która ze swoimi pracownikami przyjdzie nas chronić. Ja w 
tym tygodniu ogłaszam przetarg i myślę, że od lutego najpóźniej od początku marca ta nowa 
forma ochrony u nas będzie funkcjonowała. I ze wstępnych kalkulacji wiem, że ok. 30% 
będzie nas to taniej  kosztowało. Czyli jak teraz ochrona kosztuje ok. 300 tys. zł. także być 
może zejdziemy do 200 tys. zł., ale nie jestem tego na sto procent pewien, ponieważ nie 
wiemy  co zaproponują firmy. Także ta zmiana od lutego bądź początku marca 
najprawdopodobniej zaistnieje.                   
   
Nikt nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad.11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
 

- zmiany okresu najmu lokalu użytkowego nr 13 usytuowanego w prawym skrzydle I 
piętra budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3 – go Maja 7, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XLV/294/2014 w sprawie zmiany okresu najmu lokalu użytkowego nr 13 
usytuowanego w prawym skrzydle I piętra budynku w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3 – go Maja 7, 
 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0 podjęła 

uchwałę Nr XLV/295/2014 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego, 

 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014,  
 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 



Radny Wicha 
Ja mam tylko jedno pytanie w dziale 750 zwiększenie wydatków o kwotę 54 500, zł. na promocję 
to jest zawarte w tym. 
 
Skarbnik 
Tutaj, poszła nie ta strona, 26 500 tys. zł. zwiększamy na wydatki na wykonanie tych podjazdów, 
bo to są wydatki inwestycyjne, przy Starostwie. Natomiast 28 tys. zł. zwiększamy na promocję na 
wydanie informatora, na zespół, który będzie grał 11 listopada i na zakup materiałów 
promocyjnych, które otrzymują radni.     
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W – 2  podjęła 

uchwałę Nr XLV/296/2014 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 

na rok 2014       

Ad.10/ Interpelacje i zapytania radnych.     

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.          

Ad. 11/  Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Mikła 
Ja mam jeszcze na zakończenie kadencji jeden wniosek, który wypłynął od mieszkańców 
Udanina. Przy starej szkole, to już jest koniec Udanina przed Piekarami mamy dwie zatoczki, 
kiedyś tam stawał autobus, bo w jedną i drugą stronę są te zatoczki i kiedyś tam autobusy 
stawały. W tej chwili go nie ma jako tako i ludzie bardzo prosili, żeby przychylnie popatrzeć 
na to. I zaznaczyć ten przystanek tam, żeby autobusy stawały tam, bo autobusy nie chcą 
stawać ani busy, ani autobusy, ponieważ oni twierdzą, że oni na takim dzikim przystanku 
stawać nie będą ponieważ kontrole są i mogą ich kontrolować i mogą karę zapłacić za to. To 
chodzi o to, żeby jakiś znak postawić, nie o budkę, tylko znak, żeby tam zaznaczyć, że tam 
jest przystanek autobusowy na żądanie. Ludzie często proszą, a nie chcą im stawać. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Wicestarosto ja rozumiem, że wniosek został przyjęty i temat zostanie rozeznany.  
 
Starosta 
Chciałbym się wypowiedzieć w związku z zachowaniem radnego  Wojewódki na dzisiejszej 
sesji. Widzę, że wręczył Państwu kopię doręczenia o postanowieniu co może świadczyć, że 
upublicznianie moich danych osobowych jest przestępstwem, to po pierwsze. Po drugie 
chciałem Państwa poinformować, że na to postanowienie złożyłem stosowne zażalenie. I 
chciałbym oświadczyć, że  w tej sprawie o której jak Państwo widzicie czytając te materiały 
nie mam prawa póki co się wypowiadać. Składam kontr pozew do Sądu Okręgowego we 
Wrocławiu. Przykre jest to, że w taki sposób kończymy tą kadencję. Ale jeżeli kończymy ją w 
taki sposób to pewnie zaczniemy kolejną znacznie lepiej. Dziękuję uprzejmie.              
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.          

Ad. 12. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
W dniu 11 listopada Święto Niepodległości, Starosta i Przewodniczący Rady zapraszają 
wszystkich Państwa na obchody tych uroczystości, 11 listopada o godz. 10.00 w kościele 
Św. Andrzeja msza święta w intencji ojczyzny. 



Czterdzieści lat minęło jak jeden dzień, tak chyba Rosiewicz śpiewał. Cztery lata minęły jak 
jeden dzień, okres podsumowania. Ja myślę, że to był dobry okres. W tym czasie bez 
większych zakrętów, to co mówił Pan Burmistrz załatwiliśmy wiele spraw, które w 
poprzednich kadencjach trudno było załatwić. Utarczki były pomiędzy Burmistrzem a naszą 
Radą, pomiędzy Gminami. Myślę, że w tej kadencji dopracowaliśmy się pewnego stylu i 
przekonania, że bez współdziałania Powiatu, Urzędu Miejskiego i Gmin nie można wiele 
zdziałać. Dzięki współpracy, tutaj Państwo macie ile inwestycji na terenie Powiatu zostało 
zrealizowanych. Pan Burmistrz w jakimś sensie zwrócił uwagę, że tytuł tej publikacji, który 
dałem dzisiaj Państwu, że powinno to być inwestycje powiatowe, miejskie i gminne, taka jest 
prawda, ale też pewne przeoczenie. Natomiast w tej kadencji wiele spraw załatwiliśmy. 
Nawet Gmina Malczyce gdzie radni się wyrażali, że radni z gminy są przepraszam za 
stwierdzenie frajerami, ale takiego określenia użyto oficjalnie na sesji, ponieważ na mieniu 
powiatowym coś tam robią. Ale na dzień dzisiejszy, doszliśmy do tego, że nie ważne na 
czyim mieniu jest, ważne ażeby jak najwięcej zrobić. Na pewno sukcesem naszym było to, 
że Powiat Średzki globalnie zajął trzecie miejsce jeśli chodzi o pozyskanie środków 
zewnętrznych, jest to niewątpliwie sukces. Niektórzy boją się tych środków, boją się 
zadłużeń, natomiast to co zostało zrobione  w tym okresie zostaje dla naszych mieszkańców. 
Dla przysłowiowego Kowalskiego nieważne jest, czy droga jest powiatowa czy gminna, ma 
być droga dobra. I tak to wyglądało w tej kadencji. Ja chciałem podziękować za współpracę 
w tej minionej kadencji. Ubolewam i ubolewałem przez ten okres, że opozycja niestety była 
słaba, jeśli lepsza jest opozycja mobilizuje do pracy, wytyka błędy i wtedy łatwiej pracować. 
Opozycja w tej kadencji była słaba  trzeba nazwać to po imieniu. Jeszcze raz chciałem 
wszystkim podziękować, przeprosić których uraziłem. Starałem się być Przewodniczącym, 
który był Przewodniczącym Rady, a nie określonej grupy. Zarzucano mi to, aczkolwiek 
niezbyt głośno, że tak nie jest, ale myślę, że w tym temacie byłem konsekwentny i nie 
dyskryminowałem nikogo, starałem się ewentualnie zapanować nad pewnymi działaniami na 
forach sesji, ażeby sesje przebiegały tak jak powaga tego wymaga. Szanowni Państwo 
formalnie 21 listopada kończymy naszą kadencję i formalnie  do tego terminu jesteśmy 
radnymi. Może zaistnieć taka sytuacja, że zajdzie potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej, 
gdyby były powiedzmy zmiany do budżetu, jakieś szczególne środki wpłynęłyby to 
należałoby zwołać sesje nadzwyczajną. Jeżeli nie będzie takiej sytuacji to dzisiaj po raz 
ostatni spotykamy się w takim gremium na sesji Rady Powiatu. Dziękuję. 
 
Starosta          
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, goście. Chciałem jeszcze odnieść się do jednej 
sprawy. Jedna z gazet tutaj miejscowych opisała, w jednym z artykułów - Problemy Starosty 
z prawem, w którym to rozpisywała się na temat konfliktu pomiędzy Starostą a radnym 
Wojewódka dotyczącym udostępnienia  list obecności Starosty w pracy. Chciałbym 
poinformować szanowną Radę, że sam nie wiem kto złożył zawiadomienie do prokuratury w 
tej kwestii, do Prokuratury Rejonowej w Wołowie. Nie mniej jednak we wtorek w tym tygodniu 
zostałem przesłuchany w charakterze świadka i Pani Prokurator Prokuratury Rejonowej 
poinformowała mnie, że to jest ostatnia czynność w tej sprawie i umarza postępowanie w 
tym zakresie w związku z brakiem czynu zabronionego, z brakiem przekroczenia uprawnień 
przez Starostę, z brakiem złamania przepisów w tym jednym zakresie. Także tutaj zwracam 
się do Pana redaktora, jeśli będzie tym zainteresowany to proszę się skontaktować w tej 
sprawie  z Panią Prokurator Prokuratury Rejonowej w Wołowie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto wręczymy skromne upominki, tradycyjnie tablo ze zdjęciami wszystkich 
radnych oraz drobne upominki. 
 
      
 



Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Przed zamknięciem sesji chciałbym życzy wszystkim kandydującym do wszystkich władz 
sukcesów, mamy kandydata do Sejmiku Dolnośląskiego Pana Pawła Zakrzewskiego, chyba 
wszyscy obecni radni ubiegają się o reelekcję. Jakie będą wyniki oczywiście nasi wyborcy 
zdecydują, nie powinniśmy się gniewać na demokrację. Nasze poczynania zostaną 
zweryfikowane w dniu 16 listopada. Jeszcze raz dziękuję wszystkim radnym, pracownikom 
Starostwa, pracowało mi się dobrze.    

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLV w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
           (-) 
Maria Pstrowska 
 

 
 
Protokół z ostatniej sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej kadencji 2010 - 2014  
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











 
 
 
 
 











































 


